1

耳鼻喉学会〔2018〕24 号

四川省耳鼻咽喉头颈外科学会

关于举办鼻科学术会议暨鼻内镜下鼻眼相

关疾病诊治培训班的通知

各位耳鼻咽喉头颈外科同道：

近 30 年来，随着鼻内窥镜技术的广泛开展，鼻科医生

与眼科医生广泛合作，在泪道、眼眶、视神经等鼻眼相关领

域取得了巨大进展，使传统的泪道再通、眶内脓肿引流、眶

内肿瘤摘除、眶内异物取出、视神经减压等鼻眼相关手术径

路更短、创伤更小、恢复更快。目前内镜下鼻眼相关手术多

在耳鼻咽喉科开展，也有部分眼科医生逐渐掌握了鼻内窥镜

技术并应用于临床实践，取得了可喜成绩。为了给临床医生

提供一个交流新理念、新方法、新技术的学习平台，普及鼻

眼相关疾病诊治技术，四川省耳鼻咽喉头颈外科学会定于

2018 年 6 月 1-3 日在遂宁市举办 “鼻科学术会议暨鼻内镜

下鼻眼相关疾病诊治培训班”（继教编号：18-08-07010978），

现将会议有关事项通知如下。

四川省耳鼻咽喉头颈外科学会文件

2

一、会议时间及地点

报到时间：2018 年 6 月 1 日 14:00-18:00；

报到地点：遂宁东旭锦江国际酒店（遂宁市河东新区五

彩缤纷路 1068 号）；

会议时间：2018 年 6 月 2-3 日；

会议地点：遂宁东旭锦江国际酒店锦江厅。

二、会议内容

（一）难治性鼻泪管堵塞的精准手术治疗

王 旻 北京大学人民医院教授

（二）鼻内镜下鼻腔纤维血管瘤切除术的体会

刘 海 川北医学院附属医院教授

（三）腮腺巨大肿瘤切除术

张 洪 达州第二人民医院耳鼻喉科主任医师

（四）颏瓣在口腔肿瘤修复中的应用

苟栋明 巴中市中心医院主任医师

（五）鼻内镜下泪囊鼻腔造口术的疗效观察及影响因素

唐林甫 遂宁市第三人民医院耳鼻喉科主任医师

（六）颈淋巴结清扫及进展

李 超 四川省肿瘤医院主任医师

（七）鼻内镜下不同手术径路处理鼻眼相关性病变

樊建刚 四川省人民医院副主任医师

（八）尸头解剖实战培训

刘 锋 四川大学华西医院副教授

三、参会人员

3

（一）各医疗机构从事耳鼻咽喉头颈外科诊疗工作的医

务人员。

（二）欢迎从事鼻眼相关疾病诊治的眼科医务人员参

加。

四、会务费

参加会议者交 600 元会务费，食宿及差旅费自理，按规

定回原单位报销。

五、其它事项

（一）参会回执：请参会代表于 2018 年 5 月 25 日前将

参会回执发至会务组邮箱：13281460205@163.com。

（二）学分授予：参会者授予省级继续医学教育Ⅱ类学

分肆分。

（三）学会联系人：曾 正（电话：13281460205）

附件：

回执表

参会人姓名 工作单位 联系电话

四川省耳鼻咽喉头颈外科学会

2018 年 5 月 8 日

四川省耳鼻咽喉头颈外科学会 2018 年 5 月 8 日印发